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1   Innledning 
 
1.1  Bakgrunn for arbeidet 
 
Kommunen er i henhold til krav fra kulturdepartementet pliktig å lage ”kommunedelplan for anlegg 
og områder for idrett og friluftsliv”. Plankrav ble stilt fra departementet i rundskriv  
v-35/93. 
 
1.2  Formål og intensjoner med planarbeidet 
 
Formål og intensjoner med planarbeidet er å tilrettelegge for et allsidig og kvalitativt godt idretts- 
og friluftsliv i Hasvik kommune. 
 
De fleste kommuner i Finnmark har i de siste årene opplevd en svikt i inntektsgrunnlaget for 
befolkningen, noe som har ført til en nedgang i folketallet. Hasvik kommune, som typisk 
kystkommune, merker i stor grad virkningene av dette. 
 
Derfor er det viktig å gjøre Hasvik kommune til en attraktiv bostedskommune, og å lokke turister 
og andre besøkende til seg. Ungdommen er en viktig gruppe å satse på, noe Hasvik kommune har 
valgt å gjøre. For å få dette til må man tenke på at folk i dag, og spesielt ungdom, setter stadig større 
krav til et steds fritids- og kulturtilbud ved valg av bosteds-/arbeidsplass. Stadig økende fritid er 
med på å forsterke dette behovet. 
 
Ved planlegging av anleggsutbygging på idrettssektoren i Hasvik må man, i tillegg til de 
ovennevnte faktorer, ta hensyn til de klimatiske forhold som rettferdiggjør et krav om gode 
innendørsanlegg. Hasvik kommune ønsker at denne planen skal være med på å sikre arealer for 
fremtidig utbygging av idretts- og friluftsanlegg. 
 
Planen vil også ha funksjon som: 
 
• grunnlagsdokument for budsjett/langtidsbudsjett 
• rettesnor ved prioritering av spillemidler 
• oversikt over eksisterende og planlagte anlegg 
• behovsdokumentasjon for idretts- og friluftsanlegg 
 
1.3  Utarbeidelse av planen 
 
Lag og foreninger i Hasvik kommune har vært en viktige høringsinstanser til rulleringen av  
kommunedelplanen. De har foreslått en prioritert liste over anleggsutbygging for 4-års perioden 
2008 – 2012. I følge Norges Idrettsforbunds lovverk er det Idrettsrådet som er som det organ som 
skal samordne og prioritere idrettslagenes planer på kort og lang sikt, og vil slik representere den 
organiserte idrettens interesser. Sammen med skole/barnehage ansvarlig skal dette rådet danne en 
plangruppe for Idretts- og friluftsliv. 
 



Det er arrangert møte med lag og foreninger i løpet av planprosessen. Den informasjon og de 
forslag til tiltak som har fremkommet på disse møtene er blitt sammensatt til et felles planforslag. 
 
 
Dersom denne sektorplanen for idrett skal få noen virkning, er det nødvendig at planen blir godkjent 
som en del av grunnlagsdokumentene for utarbeidelsen av kommuneplanen, handlingsprogrammer, 
budsjetter og økonomiplaner.  
 
Planen vil derfor oversendes formanskapet, som gjør innstilling til kommunestyrets behandling av 
planen. 
 
2   Definisjoner, klassifisering av anlegg og områder 
 
2.1  Idrettsanlegg 
 
I arbeidet med planer for idrettsanlegg bruker en ofte følgende to begreper : 
 
anleggstype: som forteller hvilke aktiviteter og idretter anlegget er beregnet for (svømmehall, tursti, 
fotballbane ) 
anleggskategori : som forteller hvilket geografisk område anlegget skal betjene, beliggenhet i 
forhold til bruker og hvilken funksjon anlegget skal ha. 
 
Anleggene klassifiseres i følgende kategorier: 
 
4Nærmiljøanlegg 
4Kommuneanlegg 
4Fylkesanlegg 
4Riksanlegg 
 
Definisjonene på de forskjellige klassifiseringene er: 
 
Nærmiljøanlegg 
Nærmiljøanlegg er et enkelt anlegg for fysisk aktivitet som ligger i eller i direkte tilknytning til 
boligområder, og som er en integrert del av dette. Anlegget er beregnet for befolkningen i 
boligområdet og skal ivareta behov for trim- og friluftsaktiviteter for alle aldersgruppper, barnas 
lekebehov innbefattet. 
 
Nærmiljøanlegg er vanligvis ikke beregnet for konkurranser etter konkurranseidrettens regler og 
bestemmelser. 
 
Eksempel på nærmiljøanlegg: 
 
4områder for skilek, ballslette/balløkke, sykkelbane(BMX), nær-o-kart, tursti,    
 joggeløype, lysløype, klatrevegg, bane for skøytelek m.m. 
4Grønnkorridor – turdrag med trafikktrygg turveg fra/gjennom boligområdet og ut i de større 
områder for friluftsliv. 
 
 



 
Kommuneanlegg 
 
Mindre kommuneanlegg (lokalanlegg): 
Disse anleggene dekker behov for konkurranser etter gjeldende regler på lags og kretsplan. Felles 
anlegg med skole kan være aktuelt. Bygda, boligområdet, grenda og skolekretsen vil ofte være det 
geografiske området et lokalanlegg dekker. Det vil for en del anleggstyper være naturlig å vurdere 
utbygging av mindre anlegg i sammenheng med behovet for skoleanlegg. 
 
De minste kommuneanleggene kan ha funksjon som nærmiljøanlegg. 
 
Større kommuneanlegg: 
Større kommuneanlegg er anlegg som dekker behovet for en eller flere idretter, for hele eller en 
større del av kommunen. Enkelte større kommuneanlegg kan også ha funksjon for andre kommuner. 
 
Disse anleggene dimensjoneres og utformes slik at det tilfredsstiller kravene for konkurranser på 
kretsplan og eventuelt for nasjonale konkurranser. Alle særidretter med stor utbredelse i 
kommunen, bør ha minst et slikt anlegg. 
 
Betegnelsen ”kommuneanlegg” betyr ikke at det nødvendigvis er kommunen som står som eier av 
anlegget. 
 
Eksempel på en del større kommuneanlegg: 
 
4Idrettspark med enheter for en rekke idretter. 
4Langrennsstadion med løypenett for konkurranser. 
4Alpinanlegg for slalåm/storslalåm. 
4Utendørs svømmebasseng. 
4Idrettshall 
4Svømmehall 
4Flerbrukshall (Idrettshall og svømmehall) 
4Hoppbakkesenter med bakker fra k. punkt 15-20 meter til k. punkt 60 evt. 70 meter. 
4Ishall- for ishockey, curling, kortbaneløp, kunstløp m.m. 
 
Noen av disse anleggstyper kan, under bestemte forutsetninger, klassifiseres som fylkesanlegg. 
 
Fylkesanlegg: 
Fylkesanleggene lokaliseres, dimensjoneres og utformes slik at de tilfredsstiller kravene for å 
arrangere norske mesterskap og/eller dekker spesielle konkurranse/treningsbehov for hele fylket  
eller en større region av fylket. Dersom det er aktuelt med utbygging av fylkesanlegg i kommunen, 
må dette tas med i handlingsprogrammet i samråd med fylkeskulturadministrasjonen og 
idrettskretsen. 
 
Riksanlegg: 
Riksanlegg er anlegg for særidretter med en standard som gjør det mulig å arrangere internasjonale 
mesterskap (VM, EM) i vedkommende idrett. Standarden gjelder så vel rent idrettslige anleggskrav 
til lokalisering som arrangementsmessige forhold, fasiliteter for publikum, presse m.m. 
 



2.2  Anlegg, områder og fysisk tilrettelegging for friluftsliv 
 
Anlegg og områder for friluftsliv kan klassifiseres ut fra: 
 
4Bruksformål eller 
4beliggenhet i forhold til brukernes bosted 
 
 
Bruksformål forteller hvilke aktiviteter anlegget, området eller tilretteleggingen er beregnet for, som 
for eksempel: 
 
4fotturer 
4skiturer 
4bading 
4fisking 
4båtutfart 
 
Beliggenhet forteller om områdets avstand til hovedtyngden av brukerens bosted som : 
 
4Nærområder i og ved bebyggelsen for daglig bruk og en begrenset del av dagen 
4By og tettstedsnære områder 
4Dags- utfarts- og ferieområder for helgedags eller flerdagsturer. 
 
 
 
3   Målsetting for idrett og friluftsliv i Hasvik kommune 
 
Hovedmålsettingen er å tilrettelegge for et allsidig og kvalitativt godt idrett og friluftsliv i Hasvik 
kommune. Ved bedre tilrettelegging vil en øke aktiviteten innen disse områdene. Målsettingen 
søkes nådd gjennom å forbedre allerede eksisterende anlegg og bygge nye anlegg tilpasset de ulike 
aktiviteter. Det legges vekt på å etablere anlegg med allsidighet innen den enkelte skolekrets. 
Skolekretsene samsvarer med de tettest befolkede områdene i kommunen. Etter følgende 
prioriteringer settes følgende hovedpunkt som idretts- og friluftsmål. 
 
1. Hasvik kommune ønsker at idretten skal være et tilbud til alle, uansett bosted, alder, kjønn 
og fysisk tilstand. Idrettens betydning for den enkelte og for lokalsamfunnet må verdsettes 
slik at det frivillige idrettsarbeidet blir ivaretatt og videreutviklet. 
 
I denne sammenheng er idrettsanlegg en nødvendig forutsetning og en meget stimulerende faktor i 
idrettsarbeidet. Anlegg og arealer til idrett/trim/friluftsliv bør tilrettelegges for maksimal utnyttelse 
av fastboende/feriegjester hele året. Dette vil være med på å gjøre Hasvik kommune mer attraktiv 
som bosted og feriested. 
 
2. Stimulere befolkningen til et tradisjonelt friluftsliv uten motorisert ferdsel i utmark. 
 
Øke interessen for friluftsliv blant befolkningen gjennom tilrettelegging/påvirkning og øke 
ansvarsfølelsen for å bevare naturområder. 
 



3. Aktivisere barn og unge til et mer aktivt friluftsliv. 
 
For at friluftstradisjonen ikke skal dø ut, er det viktig å lære barna opp til å bli glad i natur og 
friluftsliv. I en tid med store miljøødeleggelser er det også viktig at barna stimuleres til å ta ansvar 
for sitt miljø. 
 
4. Tilrettelegge for bevegelseshemmede. 
 
Hoved hensikten med disse målene er å få en økt interesse for friluftsliv blant befolkningen. Det 
skal være lett å drive friluftsliv, og alle skal kunne være med på dette. Arealene må være lett 
tilgjengelige og åpen for alle, samtidig som bruk av områdene ikke skal medføre varige skader på 
naturen. 
 
 
4.   Anlegg og aktivitet 
 
4.1 Anlegg 
 
Anleggsoversikten er gjort med bakgrunn i Kulturdepartementets register over idrettsanlegg og 
spillemiddelsøknader (KRISS), og kontakt med de enkelte idrettslag i kommunen. I kommunen 
finnes det 19 anlegg (i henhold til KRISS), der 8 av anleggene er eid av kommunen. Anleggene 
utgjør fotballbaner, lysløyper, svømmeanlegg med mer. Kommunen stiller dagens lokaler til 
rådighet for lag og foreninger kostnadsfritt.  
Kommunen har tre definerte friluftsområder i Kvithellvannet, Sandvika og Taborshavn.  
Ved Kvithellvannet er det badebrygge/badeplass, fiske, grillsted ved Kvithellvannet, samt natur- sti 
samt at stien ned til Kvithellhula er merket. 
Sandvika har grillplass med benker, dusj og toaletter, samt et avgrenset område for camping.  
I Taborshavn er det grillplass og flytebrygge m/landgang 
 
4.2 Aktivitet 
 
Idrett og friluftsliv aktiviserer mange mennesker i Hasvik kommune. Vi har i dag 4 registrerte 
idrettslag. Noen av idrettslagene har gitt uttrykk for at det er dårlige tilbud på anleggsiden, noe som 
begrenser deres aktivitet. 
Når det gjelder friluftsliv har vi få merkede turløyper i kommunen.  
Et av unntakene er Hasvik kommunes bidrag til prosjektet ”Fotefar i Nord”, en merket sti fra 
Sandvika til Hula i Nord- Sandfjorden. 
Kommunen har likevel mange populære utfartsområder, både for turgåing, bærplukking, jakt og 
fiske. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4.3 Anlegg og aktivitet i bygdene våre 
 
Aktivitetssal, Gymnastikksal 
Anleggsnr. Anleggsnavn Anleggstype Eier Beskrivelse Annet Beskaffenhet 
2015001201 Sørvær samfh. Samfunnshus SSH 28,3 x 10,3 m  OK  

atkomst for 
funksjons - 
hemmede 
nylig etablert. 

2015000702 Sørvær skole Gymsal HK 20 x 10 m  OK 
2015000801 Hasvik skole Gymsal HK 20 x 10 m  OK – lavt 

under taket, 
lite utstyr, 
ikke lagrings 
-muligheter 

2015000201 Br-botn skole Gymsal HK 20 x 10 m   OK 
- lite utstyr 

2015000901 Br-botn samfh. Samfunnshus BSH 12,3 x 9,4 m  OK –   
Jobbes med 
atkomst for 
funksjons - 
hemmede 

2015001001 Hasvik samfh. Samfunnshus HSH 8,3 x 7,6 m  OK  
Atkomst for 
funksjons – 
hemmede 
nylig atablert 

 
Fotballbane, balløkke 
Anleggsnr. Anleggsnavn Anleggstype Eier Beskrivelse Annet Beskaffenhet 
2015000601 Hasvik stadion Fotball S-G 105 x 67 m Kunstgr. OK 
2015000101 Sørvær stadion Fotball SE 100 x 60 m Grus OK 
2015000301 Breivikbotn 

 
Fotball HK 105 x 64 m Grus Dårlig 

drenering 
m.m.) 

? Hasvik skole Ballbinge HK 10x 18m Kunstgr. OK 
(skøytebane?) 

? Sørvær skole Ballbinge HK 10x18 kunstgr OK    
? Breivikbotn 

skole 
Ballbinge HK 10x18 Kunstgr OK 

 
Skiløype, Skianlegg 
Anleggsnr. Anleggsnavn Anleggstype Eier Beskrivelse Annet Beskaffenhet 
2015000501 Hasvik lysløype Lysløype HIL 2500 m  OK 
2015000302 Br-botn lysløype Lysløype BGIL 2500 m  Planlagt ny 

trase 
 
 



Skytebane, Skyteanlegg 
Anleggsnr. Anleggsnavn Anleggstype Eier Beskrivelse Annet Beskaffenhet 
2015001102 Hasvik skytebane Skytebane HS 300 m  OK - 
2015001101 Hasvik skytebane Skytebane HS 200 m  OK - 
 
 
Spesialhall, Svømmebasseng 
Anleggsnr. Anleggsnavn Anleggstype Eier Beskrivelse Annet Beskaffenhet 
2015000701 Sørvær skole Svømmebas. HK 12,5 x 8,5 m  Stengt, må 

renoveres 
2015000202 Br-botn skole Svømmebas HK 12,5 x 8,5 m  OK 

 
 
Støtteanlegg, idrettshus 
Anleggsnr. Anleggsnavn Anleggstype Eier Beskrivelse Annet Beskaffenhet 
2015001301 SIL Skihytte Idrettshus SIL 60-70 m²  OK 
? S-G Klubbhus Idrettshus S-G 150 m²  OK 
? SIL Klubbhus Idrettshus SE 200 m2  OK - 
? SHK Klubbhus Idrettshus SHK 40 m²  OK 
 
 
Forklaringer : SSH = Sørvær Samfunnshus 
 BSH = Breivikbotn Samfunnshus 
 HSH = Hasvik Samfunnshus 
 HG = Hasvik Grendelag 
 HK = Hasvik kommune 
 HIL = Hasvik idrettslag 
 HS = Hasvik Skyttarlag 
 BGIL = Breivikbotn Grende- og Idrettslag 
 SIL = Sørvær idrettslag 
 SE = Sørvær eiendom 
 S-G = Fotballklubb Sørøy-Glimt 
 SHK = Sørøy Havfiskeklubb 
 
4.4 Evaluering av foregående planperiode og nåværende status 
 
I foregående planperiode ble følgende prosjekter gjennomført. 
Det er oppført 3 ballbinger i Hasvik kommune i tilknytting til skolene og en fjerde mini ballbinge 
vil bli satt opp i Hasvik barnehage. 
Det er gjennomført første byggetrinn i etablering av vannspeil/større kulper i Risvåg bekken, der det 
vil bli milighet for fiske for funksjonshemmede, Campingplass samt badeplass. Andre byggetrinn 
gjenstår der blant annet asfaltering av veien til kulpene inngår 
Skolen i breivikbotn har fått renovert gymsal og svømmehall slik at de kan brukes. 
Hasvik sanden har fådt satt ut bord og benker samt hageannlegg i området rundt strandpromenaden.                                                                                                    
 
 
I Breivikbotn ønsker man å oppføre en skileik- anlegg fra estertomta å ned på gamle fotballbanen.  
Det er også planer om ny lysløypetrase i Breivikbotn, med utgangspunkt i den gamle fotballbanen. 



5   Utfordringer og virkemidler 
 
5.1 Generelt om utfordringer og virkemidler 
 
Ved tilrettelegging og utbygging av anlegg og områder for idrett og friluftsliv står både offentlige 
myndigheter og frivillige organisasjoner overfor en rekke utfordringer og praktiske oppgaver. 
 
Det er viktig å kartlegge hvilke utfordringer Hasvik kommune vil møte og hvilke virkemidler som 
eventuelt kan settes inn for å mestre dem. Det kan være behov for både offentlige virkemidler, samt 
virkemidler gjennom næringsliv og organisasjoner. 
 
5.2  Målstyrt anleggsutbygging 
 
Den store utfordringen på anleggssektoren er å få til en målrettet anleggsutbygging i samsvar med 
generelle samfunnsmessige målsettinger og de overordnede målsettinger for arbeidet innen idretts- 
og friluftssektoren. 
 
Utarbeidelse av kommunale langtidsplaner for anlegg og områder for friluftsliv er en forutsetning 
for å kunne gjennomføre en målrettet anleggsutbygging, og er dermed det viktigste virkemiddel for 
dette. 
 
5.3  Sikring av arealer for idretts- og friluftsmål 
 
Å sikre tilstrekkelige arealer og områder for friluftsliv, idrett og lek i kommunens arealplanarbeid er 
et sentralt virkemiddel for muligheter til fysisk aktivitet og er en stor utfordring for alle. 
 
Behov for arealer til lek, idrett og friluftsliv som avdekkes gjennom planarbeidet, må sikres 
gjennom kommuneplan, kommunedelplaner og reguleringsplaner. 
 
5.4 Finansiering av utbyggingskostnader 
 
En god finansiering av investeringsutgiftene ved anleggsutbygging er ofte en stor utfordring. 
Finansieringsmulighetene er mange, og hovedtrekkene er: 
 
4Egenkapital 
4Dugnad 
4Tilskudd fra kommune/fylkeskommune 
4Lån 
4Rabatter 
4Gaver 
4Spillemidler fra kulturdepartementet 
 
Det kan søkes om spillemidler til: 
 
4Anlegg for idrett og friluftsliv 
4Nærmiljøanlegg 
4Rehabilitering av idrettsanlegg 
4Helsesportannlegg 



4Ombygging til handikapriktige anlegg 
 
Den delen av finansieringsplanen de ovennevnte mulighetene utgjør varierer betydelig fra de ulike 
anlegg og anleggseiere. 
 
5.5 Godkjenning av anlegg. Informasjon, rådgivning 
 
Det er kommunen som godkjenner de aller fleste anleggsplaner. 
Den kommunale godkjenningen av planer for det enkelte idrettsanlegg omfatter : 
 
4Idrettspolitiske forhold 
er behovet for anlegget dokumentert gjennom kommunedelplanens handlingsprogram 
4Idrettsfaglige forhold 
er anlegget planlagt i samsvar med idrettens bestemmelser og krav til utforming 
4Anleggstekniske forhold 
er de tekniske løsninger og materialvalg i tråd med bestemmelser og krav 
4er de estetiske og miljømessige sider ved planene tilfredsstillende ivaretatt 
 
5.6 Godkjenningsutvalg 
 
Foruten godkjenning av anleggsplaner, skal kommunen også kontrollere at anlegget under 
utbygging og ved ferdigstillelse er utført i samsvar med godkjente planer, og skal attestere dette før 
spillemidlene utbetales i sin helhet. 
 
Det er stort behov for anleggsfaglig, idrettsfaglig og friluftsfaglig rådgivning i forbindelse med 
planlegging og utbygging av idretts- og friluftsanlegg. 
 
Hasvik kommune bør derfor; for å følge opp kulturdepartementets krav, oppnevne et eget 
godkjenningsutvalg for idrettsanlegg og anlegg for friluftsliv, med følgende oppgaver : 
 
4Gi anleggsfaglig informasjon og rådgivning 
4Godkjenne anleggsplaner for idrett og friluftsliv 
4Kontrollere at anleggene blir bygd i samsvar med tegninger og beskrivelse 
4Utstede ferdigattest for anlegget 
 
Utvalget bør sammensettes med en fra teknisk etat, skole/barnehage ansvarlig og en fra hvert 
grendelag samt en fra Idrettsrådet. 
 
 
 
5.7 Informasjon og rådgivning 
 
Informasjon og rådgivning om anlegg og området for idrett og friluftsliv er en offentlig oppgave.  
I Hasvik kommune legges denne oppgaven først og fremst til teknisk etat. Denne virksomheten 
omfatter blant annet følgende : 
 
4Sikring av arealer for friluftsliv 
4Planlegging av anlegg og områder 



4Utbygging og gjennomføring av tiltak 
4Forvaltning, drift og vedlikehold – teknisk, økonomisk og idrettslig. 
4Finansiering for sikring av arealer, utbygging og tilrettelegging 
4Finansiering av driftskostnader 
 
Det er viktig at informasjonen og rådgivningen kommer inn på et tidlig tidspunkt i 
planleggingsfasen da dette vil lette arbeidet videre med godkjenning av planene. 
 
Befolkningen må stimuleres slik at det blir interessant å drive med friluftsliv. Dette kan gjøres 
gjennom miljøopplæring i skolene, og ulike aktivitetstiltak i nærmiljøet. 
Kommunen bør prioritere tiltak som bedrer tilgjengeligheten og som bidrar til økte kunnskaper om 
nærområdene. Tilrettelegging av områder for rullestolbrukere/bevegelseshemmede bidrar til økt 
tilgjengelighet, og vil være et slikt tiltak. 
 
5.8 Drift og vedlikehold 
 
Drift og vedlikehold av anlegg og områder for idrett og friluftsliv er ofte en svært arbeidskrevende 
og delvis kostnadskrevende oppgave og for mange anleggseiere en betydelig utfordring.  
Det er av stor betydning å få vurdert alle sider ved driftsproblematikken tidlig i planfasen samt ha 
gode planløsninger. Dette for å senere få en god og rasjonell drift av anlegget. 
 
Det er et krav ved tildeling av spillemidler at det sammen med søknaden er lagt ved opplysninger 
om drift og vedlikehold som skal omfatte blant annet : 
 
4Kalkulerte driftsutgifter og driftsinntekter 
4Organisering av driftsopplegget 
4De tekniske forutsetninger for driften 
 
Det skal settes av midler til vedlikehold og drift av anlegget for å sikre verdien av dette. Dette skal 
dokumenteres gjennom budsjett m.m. Midlene skaffes til veie gjennom kommunale stønader, men 
størstedelen av inntektene må komme gjennom egeninnsats fra idrettslaget. 
 
 
 
5.9 Utfordringer innen friluftsliv 
 
Barnehager : 
Det er et problem i dagens overbeskyttende samfunn at barn blir fremmedgjort i forhold til natur og 
sitt eget mestringsnivå.  
Barns virkelighet i dag har et underskudd på grovmotoriske utfordringer. Barn bør ha muligheten til 
drive aktiviteter som er lagt opp slik at de får erfaringer ut fra egne opplevelser av naturen.  
Dette kan gjøres ved å legge opp lek og friluftsaktiviteter til turer i nærområdet. For å få dette til må 
områdene være lett tilgjengelige for barn og ansatte i barnehager. 
 
I Hasvik kommune har barnehagene relativt store lekeplasser, her er nærheten til naturen  påtagelig. 
Det gjør det enkelt å ta den i bruk i forbindelse med aktiviteter.  
  
 



Skoler : 
Skolen har flere undervisningsopplegg som skal gi elevene bedre forståelse av naturen i 
nærområdene. Miljøfagene er under utvikling, og lærerne skal først få opplæring gjennom ulike 
feltkurs som skal bedre deres forståelse for naturen. Denne kunnskapen vil deretter komme elevene 
til gode gjennom turer i nærområder og ulike oppgaver knyttet til disse turene. Disse kunnskapene 
vil kunne øke forståelsen og interessen for naturen blant de unge. 
 
Kvinner og friluftsliv : 
Det er i dag færre kvinner som driver aktivt med noen form for friluftsliv. Dette kan endres ved å gi 
kvinnene mulighet til å delta i aktiviteter på egne premisser. 
 
Nærmiljø : 
Det er viktig å bevare områder i tettstedene som kan brukes til friluftsliv i framtiden. Det må være 
mulig for alle å drive friluftsliv i gangavstand fra hjemmet, uavhengig av tid på året. Hasvik 
kommune er en kystkommune der innbyggerne har lange tradisjoner i å gå tur i fjæra. 
Oppryddingstiltak i strandsonen vil være et viktig tiltak for å bedre tilgangen for befolkningen. 
 
Skiløyper og naturstier bør utstyres med lys for å kunne bidra til økt aktivitet i disse områdene 
gjennom mørketiden. Alle turstier og tråkk bør merkes inn på temakart, kanskje i kombinasjon med 
innsamling av bilder fra turer, vil bidra til økt aktivitet og kunnskap om hva en tur i utmarka kan gi 
naturopplevelser. 
 
Lekeplass/akebakke : 
For å hindre aking på trafikkert veg, er det viktig å få etablert akebakker og lekeplasser i områder 
med passende terreng. Slike områder begrenses av lokale geografiske forhold, og det er ofte dårlig 
plass til akebakker. 
 
Renovasjon og slitasje : 
Kommunen kan samarbeide med lag og foreninger i kommunen for å få til et opplegg for 
renovasjon og reparasjon av friluftsområdene. 
 
Regionalt viktige friluftsområder : 
Ved en eventuell økende satsing på turisme i fremtiden kan trafikken fra turistene utsette 
kommunens friluftsområder for slitasje. Det er derfor viktig å ha planer for tiltak i slike områder, 
f.eks mulighet for adkomst og parkering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 Behovsdokumentasjon med prioriteringer 
 
De ulike tiltakene er delt inn i fire grupper, hvor de presentert i prioritert rekkefølge innad gruppen;  
- større idrettsanlegg/kommunale anlegg 
- nærmiljøanlegg 
- rehabilitering av eksisterende anlegg/tilrettelegging for funksjonshemmede 
- anlegg, områder og fysisk tilrettelegging for friluftsliv 
 
Til sist presenteres en overordnet prioritering blant alle tiltakene. Dette er de prioriteringer som vil 
synliggjør hvilke tiltak Hasvik kommune i størst grad ønsker å realisere i årene som kommer. 
 
6.1 Større idrettsanlegg/kommunale anlegg 
 
Det kan søkes om stønad til bygging av idrettsanlegg som er åpne for allmen idrettslig virksomhet, 
og som ikke er underlagt kommersielle interesser. Som idrettsanlegg regnes også lokale kulturbygg 
og andre felles bygg/anlegg, når disse inneholder lokaliteter for idrettsformål og idrettens bruksrett 
er sikret i egen avtale som på forhånd er godkjent av departementet. 
 
Som generell regel gjelder det at man kan få støtte med inntil 1/3 av kostnadene, opptil kr 700.000,-
. Prosjekt med totalkostnad mindre enn kr 150.000,- støttes ikke. Kommuner i Troms og Finnmark 
kan i tillegg få en støtte på 25 % av den stønad de ville få etter vanlige regler. Stønaden kan til 
sammen ikke overstige 50 %. 
 
For enkelte typer anlegg som er ekstra kostnadskrevende kan man få en ekstra høy støttesats. 
 
Behovsdokumentasjon for idrettsanlegg med prioritering: 
Pri. Aktivitetstype Sted Eier Beskrivelse 
1  Flerbrukshall Hasvik  ? Idrettshall over eksisterende 

kunstgressbane. En overtrykkshal til mange 
formål.  

2 Lysløype i 
Breivikbotn 

Breivikbotn BGIL Ny lysløype (med ny trase), kombinert med 
tursti, samt anlegg for skilek 

3 Lysløype/ 
varmestue 

Korsvik- 
dalen 

HIL Ombygge lysløypen til også å omfatte en 
orienteringsløype/turløype på sommerstid. 
Forlengelse av løypa. Varmestue i 
Kvannlia. 

5 Crossbane Risvåg HK Crossbane for moped, motorsykkel og 
scooter. Hjemlet i ungdomsplan. Ønske fra 
scooterforeninga 

  
6.2 Nærmiljøanlegg 
 
Det kan søkes om stønad til bygging av nærmiljøanlegg som er fritt allment tilgjengelig og beregnet 
for egenorganisert fysisk aktivitet, primært for barn og unge, men også for lokalbefolkningen for 
øvrig.  
Som generell regel gjelder det at man kan få støtte med inntil 1/3 av kostnadene, opptil          
kr 200.000,-. Prosjekt med totalkostnad mindre enn kr 80.000,- støttes ikke. 
Tilskudd- summen kan ikke være mindre enn kr. 40.000,- 



Stønaden kan til sammen ikke overstige 50 % av godkjent kostnad. 

En kan søke om spillemidler i tre byggetrinn, slik at totalt støttebeløp til et enkelt anleggssted kan 
være opptil kr 600.000,-.  

NB! Graderte satser og Nord-Norge-tillegg blir ikke gitt til nærmiljøanlegg. 

 
 
Behovsdokumentasjon for nærmiljøanlegg med prioritering: 
Pri. Aktivitetstype Sted Eier Beskrivelse 
1 Skianlegg Breivikbotn  BGIL  Skilek anlegg ved ballbinge 

 
 

2 Skianlegg Breivikbotn 
barnehage 

HK Ski/akebakke lokalisert ved barnehagen  
 
 
 

3 Friluftsliv  Hasvik 
skole 

HK lekeplass, friidrettsfasiliteter. Rulleskøyter/ 
skateboardrampe. Skøytebane på vinterstid 
 

4 Skitrekk/ 
Alpinanlegg 

Breivik-
høgda 

SIL Kuleløype, ski-/akebakke, snowboard- 
bakke/halfpipe m.m. 

5 Trail-løype Sørvær  Vikran 
6 Trail-løype Hasvik  Mevik-haugen ved skolen 
 
6.3 Rehabilitering av eksisterende anlegg/tilrettelegging for funksjonshemmede 
 
Det kan søkes om stønad til rehabilitering og tilrettelegging av idrettsanlegg som er åpne for allmen 
idrettslig virksomhet, og som ikke er underlagt kommersielle interesser. Som idrettsanlegg regnes 
også lokale kulturbygg og andre felles bygg/anlegg, når disse inneholder lokaliteter for idrettsformål 
og idrettens bruksrett er sikret i egen avtale som på forhånd er godkjent av departementet. 
 
Som generell regel gjelder det at man kan få støtte med inntil 1/3 av kostnadene, opptil kr 550.000,-
. Prosjekt med totalkostnad mindre enn kr 90.000,- støttes ikke. Kommuner i Troms og Finnmark 
kan i tillegg få en støtte på 25 % av den stønad de ville få etter vanlige regler. Stønaden kan til 
sammen ikke overstige 50 %. 
 
Forutsetningen for å yte stønad til rehabilitering/ombygging av eldre anlegg, er at tiltaket gir større 
og bedre forhold for idrettsutøvelse, og at ombyggingen ikke skyldes mangelfull planlegging, feil 
drift eller dårlig vedlikehold. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Behovsdokumentasjon for rehabiltering/tilrettelegging av anlegg med prioritering: 
Pri. Aktivitetstype Sted Eier Beskrivelse 
        
1 Grendehus Breivikbotn BSH Tilrettelegging for funksjonshemmede ift 

til trapper, dørterskler, toalett m.m 
 2  Lysløypenalegg Hasvik HIL  Skal også tilrettelegges for 

bevegelseshemmede på sommerstid 
(turløype)og oppgradering av eksisterende 
anlegg 

 3 
 

 Skytebane  Risvåg HS Har behov for en del opprusting, blant 
annet nye skyteskiver, og bedre standplass. 
Ønsker feltskytebane. 

 
6.4 Anlegg, områder og fysisk tilrettelegging for friluftsliv 
 
Behovsdokumentasjon for anlegg, områder og fysisk tilrettelegging for friluftsliv med prioritering: 
Pri. Aktivitetstype Sted Eier Beskrivelse 
 1 Lysløype Breivikbotn BGIL  Ny trase på lysløype, skilek- anlegg ved 

ballbinge. 
 2 Friluftsliv Hasvik  HIL Lysløype skal tilrettelegges for 

bevegelseshemmede på sommerstid med 
en turløype. 

 3 Friluftsliv  Risvåg Øst  HK  Biotopforbedring (etablering av 
vannspeil/større kulper), i tilknytning til 
Risvågbekken. Fiskeplasser for 
funksjonshemmede, badeplass. Siste 
byggetrin gjenstår 

 
6.5 Hasvik kommunes overordnede prioriteringer 
 
Hasvik kommune har følgende overordnede prioriteringer i forhold til hvilke anlegg for idrett og 
friluftsliv vi ønsker å realisere: 
 
Pri. Aktivitetstype Sted Eier Beskrivelse 
1  Flerbrukshall 

 
 Hasvik  ? Idrettshall over eksisterende 

kunstgressbane. En overtrykkshall til 
mange formål. 

2  Lysløype Breivikbotn BGIL Ny lysløype (med ny trase), kombinert med 
tursti, samt anlegg for skilek. 

3 Lysløype/ 
varmestue 
 

Korsvik-
dalen 

HIL Ombygge lysløypen til også å omfatte en 
orienteringsløype/turløype på sommerstid. 
Forlengelse av løypa. Varmestue i 
Kvannlia samt anlegg for skilek. 

4  Friluftsliv 
 

 Risvåg Øst 
 

 HK Biotopforbedring (etablering av 
vannspeil/større kulper), i tilknytning til 
Risvåg- bekken. Fiskeplasser for 
funksjonshemmede, badeplass.siste 
byggetrin gjenstår. 



5 Skitrekk/ 
Alpinanlegg 

Breivik-
høgda 

SIL 
 

Kuleløype, ski-/akebakke, halfpipe m.m. 

6 
 
 
 
7 

Crossbane 
 
 
 
Lysløype  

 Risvåg 
 
 
 
Sørvær 

HK  
 
 
 
SIL 

Crossbane for moped, motorsykkel og 
scooter. Hjemlet i ungdomsplan. Ønske fra 
scooterforeninga. 
 
 Utbedring forlengelse 
 

8 Ballbinger   Belysning i alle ballbinger. 

9 Turløyper   Tilrettelegging for funksjonshemmede. 

10 Ski-lekanlegg Breivikbotn 
barnehage 

  

 
Begrunnelsen for disse prioriteringene, i tillegg til de overordnede målsettingene i kapittel 3, er at 
Hasvik kommune også ønsker å vektlegge følgende i vårt arbeide med å tilrettelegge for idrett og 
friluftsliv: 
 
- Trivselsskaping er viktig, spesielt blant barn og unge. Hasvik kommune skal derfor legge til 

rette for steder og aktiviteter der mennesker kan utfolde seg i fellesskap. 
- Vi ønsker å legge til rette for et allsidig tilbud. 
- Gjennom gode muligheter for allsidig trening og lek, vil vi kunne øke rekrutteringen til den 

organiserte treningen. Dette gir også økte muligheter for å ”stabilisere” antall deltakere, slik at 
man fortsetter med idrett og friluftsliv i voksen alder. 

- Ved å få barn og unge til å bli glad i natur og friluftsliv, sørger vi for at de lærer å ta ansvar for 
sitt eget miljø. De vil også få et annet perspektiv på det samfunnet de lever og vokser opp i. 

- Vi ønsker å legge til rette for aktivitetsbasert lek, som et tillegg til de mer standardiserte 
tilbudene. I tillegg ønsker vi at ungdommene skal ha et alternativ til de mange fysisk 
pasifiserende tilbud som stadig dukker opp på markedet. 

 
 
 
 
 

 


